MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 04, DE 9 DE OUTUBRO DE 2025
Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo em Educação da UFGD

(CPTA-2025/UFGD)

CPTA-2025/UFGD – Página 1 de 1

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD),

considerando as atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência para o gerenciamento dos Concursos Públicos da Universidade e o Edital de Abertura CCS n.º

19/2025 que rege o Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo em

Educação da Universidade Federal da Grande Dourados (CPTA-2025/UFGD), RESOLVE:

1. RETIFICAR o ANEXO V – CRONOGRAMA constante do Edital de Abertura CCS n.º 19/2025, conforme segue:

Onde constou:

ETAPA DE PROCESSAMENTO DO RESULTADO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

(...)

Homologação do Resultado Final 10/10/2025 Na página do Concurso na Internet

Passe a constar:

ETAPA DE PROCESSAMENTO DO RESULTADO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

(...)

Homologação do Resultado Final 21/10/2025 Na página do Concurso na Internet

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 19/2025 permanecem inalteradas.

Prof.ª Dr.ª Kellcia Rezende Souza
Coordenadora do Centro de Seleção